
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR   XII /159 /2007 

RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 27 września 2007 r. 

 

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną  

                                               na lata 2007 – 2010. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz  art.17 ust.1 

pkt.13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz.U.Nr 64 poz.593 z 

późn.zm.) -  uchwala się , co następuje:  

      § 1. 

 

         Uchwala się gminny program profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną na lata    

2007 – 2010 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

     § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

     § 3. 

 

          Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Podanie uchwały do publicznej wiadomości winno nastąpić poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kozienicach i Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej na okres 30 dni. 

 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                  Mariusz Prawda 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE :  

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( 

Dz.U.Nr 64 poz.593 z późn.zmianami) – do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy między innymi : tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad 

dzieckiem i rodziną. Przyjęcie programu w drodze uchwały pozwoli pracownikom Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kozienicach jak również gminie jako jednostce 

samorządu terytorialnego ubiegać się o pozyskiwanie środków pozabudżetowych na 

finansowe wspieranie zadań z zakresu pomocy dziecku i rodzinie. Jednocześnie 

nadmieniamy, że pracownicy socjalni naszego Ośrodka korzystali z takiej pomocy w latach: 

2004, 2005 i 2007. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    



 1 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Załącznik do Uchwały Nr XII/159/07 

                                                                     Rady Miejskiej w Kozienicach 

                                                                      z dnia 27 września 2007r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Gminny Program Profilaktyki I Opieki Nad Dzieckiem I Rodziną 

                                          na lata 2007 – 2010 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Wstęp 

 

 Rodzina jest pierwszym, najważniejszym środowiskiem w życiu dziecka. Jako  

środowisko wychowawcze wpływa na osobowość dziecka, jego życie i rozwój. Jest 

miejscem, w którym dziecko doświadcza swoich pierwszych kontaktów z otoczeniem, 

zaczyna poznawać i rozumieć wartości społeczne. Na ich podstawie będzie budować swój 

własny system norm i zachowań. Dlatego tak ważne jest zachowanie poprawnych relacji 

miedzy jej członkami. 

 Głównym zagrożeniem dla prawidłowej realizacji podstawowych funkcji rodziny jest 

ubóstwo. Ubóstwo w sposób szczególny dotyka rodziny z dziećmi na utrzymaniu. Tej 

grupie społecznej należy się szczególna ochrona socjalna ze strony samorządu. 

 Najważniejszym zadaniem dla poprawy sytuacji wielu rodzin jest rozbudowanie 

lokalnego systemu pomocy rodzinie w wychowywaniu dzieci. Instytucje publiczne i 

organizacje pozarządowe działające w obszarze wspierania rodziny powinny podjąć 

skoordynowane działania o charakterze lokalnym, ukierunkowane na rozpoznawanie 

zagrożeń rozwoju dzieci oraz potencjału tkwiącego w środowisku, który dawałby szanse 

na ich przezwyciężanie. Również należy stworzyć lokalną ofertę pomocy dziecku i 

rodzinie. Im oferta pomocy w najbliższym środowisku będzie bogatsza, tym istnieje 

większa szansa na wychwycenie odpowiednio wcześnie sytuacji zagrażającej 

bezpieczeństwu dziecka. Należy mieć też na uwadze, że rodziny mające trudności w 

wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo-wychowawczych są często izolowane w 

środowisku. Przełamanie tej bariery i stworzenie możliwości korzystnych doświadczeń 

społecznych poprzez udzielenie profesjonalnego wsparcia może zapobiec wielu 

negatywnym zdarzeniom. Potrzebne jest  zatem łączenie wysiłków, środków i 

prawidłowej współpracy pracowników reprezentujących instytucje i organizacje 

pozarządowe, które dzięki swoim działaniom potrafią pomagać rodzinom w kryzysie. 

 

 Program „Gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną na terenie 

gminy Kozienice” jest integralnie związany z doborem właściwych metod i celów 

wychowawczych, niezbędnych do wszechstronnego rozwoju osobowości. Każdy ma w 

sobie ogromne możliwości, które mogą być realizowane w pozytywnym znaczeniu 

wówczas, gdy stworzone zostaną odpowiednie warunki. Zjawiska niedostosowania 

społecznego, przestępczości wynikają z sytuacji zagrożeń, niepewności, strachu, napięć 

emocjonalnych, agresywnych oddziaływań, braku miłości, upokorzenia, akceptacji i 

odrzucenia. Czując niepewność, brak poczucia własnej wartości, umiejętności 

rozwiązywania problemów – realnej oceny sytuacji powoduje, że dzieci uciekają w 

wyimaginowany – inny  świat : alkoholizmu, narkomanii, przestępczości. 

  

Chcąc pomóc dzieciom uznając, że są dobrem największym, wyznaczającym 

przyszłość pokoleń należy propagować takie formy oddziaływań wychowawczych, które 

umożliwiają prawidłowy rozwój ich osobowości oraz stworzyć taką atmosferę, gdzie 

dziecko będzie odczuwało uczucie serdeczności, ciepła, przynależności, akceptacji jego 

osoby oraz będzie nabywało lub odzyskiwało odwagę i zaufanie do samego siebie. 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Założenia programu: 

 

 Budowa partnerstwa lokalnego na rzecz poprawy sytuacji materialno-bytowej 

dzieci i rodzin, 

 Rozwój sieci świetlic środowiskowych i grup wsparcia, grup samopomocy 

zapewniający swym członkom pomoc w sytuacjach kryzysowych, 

 Rozwój punktów informacyjno-konsultacyjnych i doradczych dla dzieci z rodzin 

niewydolnych wychowawczo, 

 Wspieranie rodziców w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

 Poprawa jakości życia rodzin zagrożonych ubóstwem i innymi problemami 

społecznymi, 

 Zapewnienie równego i sprawiedliwego dostępu do socjalnej, oświatowej i 

kulturalnej infrastruktury Gminy, 

 Tworzenie zespołów interdyscyplinarnych, którym zadaniem będzie wspólne 

wypracowanie strategii pomocy konkretnej rodzinie i wspólna ich realizacja. 

Zespoły będą skupiać przedstawicieli instytucji i organizacji bezpośrednio 

pracujących z rodziną: wychowawca, pracownik socjalny, psycholog, 

przedstawiciel policji , kurator sadowy. 

  

Cel programu 

 

 Celem programu jest polepszenie sytuacji rodzinnej dziecka oraz zmniejszenie 

czynników ryzyka zachowań przestępczych poprzez: 

 Wspieranie rodziny w celu przywrócenia naturalnych więzów rodzinnych, 

 Dostarczanie rodzicom wiedzy na temat szkodliwości i  skutków  używania      

            substancji   odurzających, 

 Zapobieganie patologii społecznej w środowisku dziecka, 

 Zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom, 

 Motywowanie do nauki, 

 Wyrównywanie deficytów szkolnych, 

 Nauczenie wyrażania swoich potrzeb i pragnień, 

 Pogłębianie wiedzy rodziców z zakresu prawidłowego wychowania dzieci.. 

 

Zadania programu i sposób ich realizacji. 

 

 Założeniem programu jest praca z rodzinami dysfunkcyjnymi, rozpoznawanie potrzeb, 

tworzenie grup wsparcia, w których pomoc będą znajdować dzieci zagrożone patologią. 

 

Zadania będą realizowane poprzez : 

 

 Współpracę z działającymi na terenie gminy świetlicami środowiskowymi  w celu 

uzyskania pomocy w nauce , 

 Pracę z dziećmi w celu zminimalizowania negatywnych zachowań, 

 Pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

 Pomoc rodzinom w eliminowaniu czynników ryzyka nieprzystosowania społecznego i 

wzmacnianie czynników chroniących przed patologią, 

 Udzielanie różnych form pomocy socjalnej 



 4 

 Współpraca z kuratorami sądowymi w celu wypracowania wspólnych działań na rzecz 

rodzin dysfunkcyjnych, 

 Współpraca z placówkami leczniczymi w celu pomocy rodzinie w podjęciu leczenia 

odwykowego, 

 Współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów dydaktycznych i 

wychowawczych, 

 Prowadzenie zajęć o charakterze psychokorekcyjnym i socjoterapeutycznym, 

 Trening psychologiczny oraz praca socjalna z rodzicami, 

 Pomoc młodzieży w integracji ze środowiskiem lokalnym. 

 

Realizacja programu odbywać się będzie w ciągu najbliższych lat przy ścisłej 

współpracy podmiotów  działających w obszarze pomocy społecznej, sytuacji w gminie 

oraz możliwości finansowych Ośrodka. 

       

      Formy realizacji zadań: 

 

 Zajęcia warsztatowe, 

 Zajęcia grupowe, 

 Wspomaganie rodziny, 

 Indywidualne programy opiekuńczo-wychowawcze z elementami pedagogiki  

           korekcyjnej.     

 Zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym, 

 Szkolenia, pogadanki. 

 

 

         Oczekiwane efekty. 

 

 

      Poprawa funkcjonowania rodziny środowisku, 

      Zminimalizowanie rozmiaru negatywnych zachowań,  

 Poprawa wyników w nauce, 

      Polepszenie stanu psychicznego dzieci i ich rodzin, 

      Odbudowanie poprawnych więzi w rodzinie, 

      Nabywanie umiejętności życia w grupie i społeczności, 

      Integracja w środowisku, 

      Zmiana zachowań dzieci i rodziców. 

 

         Partnerzy w realizacji programu 

 

 Rada Miejska 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Pracownicy socjalni 

 Placówki szkolne  

 Sąd, policja i kuratorzy społeczni 

 Specjaliści : pedagog, psycholog, socjoterapeuta 

 Wolontariusze  

 Pielęgniarka środowiskowa 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\159-2007\Uchwała  159.rtf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\159-2007\Zał  159.rtf

